
Tid til tro og fællesskab

Konfirmand i Adventskirken
2024-2025



ADVENTSKIRKEN
EN DEL AF FOLKEKIRKEN

KÆRE KONFIRMAND!

Du har meldt dig til konfirmandundervisning og konfirmation i Adventskirken. I denne folder kan du og dine forældre læse lidt om den forberedelse, du skal følge, inden du kan blive konfirmeret. Du kan også deltage, selvom du måske ikke ved, om du vil konfirmeres. Det er helt OK! Undervisningen henvender sig til alle, der i **skoleåret 2024/25 går i 8.klasse**, og som enten bor i Advents sogn, går på Katrinedalsskolen eller på anden måde har en tilknytning til Adventskirken.

Konfirmanddåb

Hvis du ikke allerede er døbt – og gerne vil konfirmeres – kan du blive døbt ved en særlig **dåbsgudstjeneste søndag 16. marts 2025 kl. 12.30**. Der kan også aftales anden dato med én af kirkens præster, eller ved en anden kirke, hvis man har en personlig kontakt hertil.

Undervisning

Som konfirmand i Adventskirken skal du deltage i **både** fællesundervisning **og** i det, vi kalder "valgfag" (selvvalgte timer). I alt ca. 60 timer, som det er anbefalet i loven, og derfor er **både fællestimerne og valgfagstimerne obligatoriske!**

Konfirmationsundervisningen er meget alsidig og giver derfor plads til både det boglige og det kreative. Ud over **kirkens to præster: Camilla Diderichsen og Erik Meier Andersen**, vil konfirmanderne også *møde andre undervisere*, der vil være med til at skabe en spændende og nærværende undervisning.

Begge præster står i fællesskab for konfirmationerne, og vil derfor også være med, når hver enkelt konfirmand bliver konfirmeret i Adventskirken til maj 2025.

Gudstjenestedeltagelse

Vi opfordrer både konfirmander og forældre til at **deltage regelmæssigt i vores gudstjenester**, for dermed at få et indtryk af de forskellige højtidere, som sætter sit præg gennem året.

Konfirmanderne skal **deltage i 10 gudstjenester**, hvoraf flere af dem ligger i forlængelse af særlige konfirmandforløb, og derfor opfordre vi til, at man regelmæssigt, fx **1 x om måneden deltager i vores gudstjenester** – så det bliver fordelt gennem både forår og efterår.

Deltagelse i gudstjenester i andre kirker gælder selvfølgelig også.

I **sender en sms** til én af præsterne om, at I har deltaget, med angivelse af tema og evt. salmer.

Orienteringsmøde

Torsdag den 19. september 2024 kl. 17.00- ca.19.00

Det er vigtigt, at **både du og dine forældre** deltager denne aften.

Kl. 17.00-ca.18.00 er der møde for både forældre og konfirmander, hvor I vil blive præsenteret for undervisningsforløbet, møde præsterne og nogle af de andre medarbejdere her ved kirken.

Der bliver mulighed for at stille spørgsmål til undervisningen, konfirmationerne, konfirmanddåb osv.

Kl. 18.00-ca.19.00 har vi et kort undervisningsforløb for jer konfirmander.



KONFIRMATIONERNE

Der afholdes konfirmation **lørdag 24. maj 2025 og lørdag 31. maj 2025 – begge dage kl. 10.00, 12.00 og 14.00.**

Der vil højst være plads til **15** konfirmander per konfirmation, og vi kan blive nødt til at foreslå et andet tidspunkt, hvis holdene bliver for store. På kirkens hjemmeside kan man individuelt tilmelde sig én af de 6 konfirmationer.

Til konfirmationerne vil der være plads til 10-11 gæster på bænken ved siden af konfirmanden, men derudover er **I velkommen til at invitere alle de gæster, som I ønsker.**

Foldedøren til salen vil være åben for dermed at give plads til, at alle, der ønsker det, kan deltage i kirken.

Konfirmationsgudstjenesternes længde vil være 45-50 min., men påregn ca. 15 min. til fotografering m.m. efter gudstjenesten.

Har man spørgsmål, ønske om ændring af konfirmationsdag/tid, eller slet ikke vil konfirmeres, skal man hurtigst muligt give besked til kirkekontoret - VIGTIGT!

FÆLLESUNDERVISNINGEN

Du skal deltage i hvad, der svarer til **45 timers obligatorisk fællesundervisning** fordelt på en introaften, to weekends, undervisningsforløb om grundlæggende kristendom, døden og det evige liv, om påske, samt en "Bibel-intro." Desuden afholdes en kreativ albertavledag, samt et afsluttende forløb med generalprøve og "sidste udkald" for forældre og konfirmander om selve konfirmationerne, ca. 14 dage før.

Dernæst skal du vælge **min. 15 u-timers valgfag-undervisning** (se s. 5).

Efter orienteringsmødet torsdag 19. september begynder vi konfirmandundervisningen: INTRO.AFTEN om Tro, Håb og Kærlighed

Torsdag 19. september kl. 18.00-ca. 19.00 er første egentlige fællesundervisningstime, hvor vi har fokus på det grundlæggende i kristendommen, og hvor vi taler om dåbens betydning, om vigtige begreber, som Tro, Håb og Kærlighed, og om hvad I tænker om religion, kristendom og tro.

INTRO- OG GOSPELWEEKEND (10 u-timer)

Lørdag 5. oktober kl. 9.00 – ca. kl. 15.00.

Vi mødes lørdag til "Konfi-Gospel" instrueret af **Christoffer Nolsøe**, der er én af landets dygtigste og mest erfarne gospelinstruktører. Vi synger gospel, så "taget letter".

HUSK at have spist morgenmad hjemmefra!

Konfirmanderne skal møde om søndagen kl. 9.00, hvor de synger ved gudstjenesten kl. 10.30.

FESTGUDSTJENESTE & Konfirmand-præsentation!

Søndag 6. oktober kl. 10.30 skal konfirmanderne synge gospelsange ved en rytmisk, festlig og "familievenlig" gudstjeneste, hvor der tillige medvirker et rytmisk band.

Vi håber, at alle forældre, søskende og familiemedlemmer i øvrigt, vil bakke op om konfirmanderne.

Så vel mødt til en forrygende og festlig gospelgudstjeneste!

DØDEN og DET EVIGE LIV

Torsdag 31. oktober kl. 16.00-17.30 skal vi tale om det sværeste i livet: at vi kan miste det, og at dem, som vi holder af kan tages fra os. Men kristendommen har et håb om det evige, og om, at der er noget "på den anden side".

Vi får besøg af vores lokale bedemand, Steen Jørgensen, der vil fortælle om, hvad der sker, når et menneske dør, og derefter fortsætter vi med at tale om det kristne evighedshåb.

UNGDOMSGUDSTJENESTE

Torsdag 14. november kl. 19.00-21.00

Ungdomsgudstjenesten er en sanselig og visuel gudstjeneste, hvor der bl.a. bruges YouTube-videoer og musikindslag. Gudstjenesten er for alle konfirmander og dermed en del af undervisningen. Der vil være café-hygge efter gudstjenesten.

MOSAIKDAG

Lørdag 11. januar 2025 - kl. 12.00-ca.15.00 (3 u-timer)

Siden oldkirken har man udsmykkede kirker med mosaikker. En mosaik er en kunstart, hvor glasstykker, små fliser eller andet sættes sammen i mønstre eller billeder. Vi skal denne dag lave mosaikker til kirkens vinduer med Lise Meier. En sjov og spændende dag, hvor man får lov at bruge sine kreative evner til at udtrykke kristendommen. **HUSK at spise frokost hjemmefra!**



MOSAIK FERNISERING

Søndag 12. januar 2025 kl. 10.30-13.00

I forbindelse med en festlig gudstjeneste afholder vi fernisering af de flotte mosaikker, der vil være opsat i kirkens vinduer. Vi håber alle forældre, søskende og bedsteforældre har lyst til at komme forbi og se konfirmandernes kreative udsmykning.

ESCAPE ROOM

Onsdag 22. januar 2025 kl. 16.30-18.30

Vi mødes kl. 16.30 i Adventskirken og går samlet over til Vanløse kirke, hvor vi bliver lukket ind i kirken og skal med fælles hjælp forsøge at finde nøglen, så vi kan komme hjem igen. Det lykkes kun, hvis vi arbejder sammen.

BIBELEN – Online / Bibliarium

Vi vil besøge det nye oplevelsescenter, Bibliarium, der er under opførsel i Sct. Andreas Kirke på hjørnet af Gothersgade og Øster Farimagsgade i København.

Da det er uvist, hvornår det åbner, vil konfirmanderne få besked om hvornår vi besøger det på en specifik torsdag eftermiddag i begyndelsen af 2025.

TEMA WEEKEND

"Ansvar for mig selv, mine venner og verden – hvem er min næste?"

Lørdag 8. marts 2025 kl. 9.00 til ca. kl. 14.30 HUSK at spise morgenmad hjemmefra!

Søndag 9. marts kl. 10.30- ca.14.00 (Weekend og indsamling 14 u-timer).

(Gudstjenesten er én af de obligatoriske gudstjenester)



Har vi et ansvar for andre end os selv og vores nærmeste familie? Det siger Jesus, at vi har. Men hvorfor – og hvordan kan vi gøre noget for de fattige langt væk? Det vil vi prøve at arbejde med i løbet af weekenden. Vi får bl.a. besøg af "Karavanen", som er en del af Folkekirken's Nødhjælps oplysningsarbejde for unge.

Søndag kl. 10.30 mødes vi til gudstjeneste.

Bagefter er der en hurtig frokost, før alle skal ud ca. en time og samle ind til Folkekirken's Nødhjælps

landsindsamling. Pengene går til kampen mod fattigdommen og FKN's arbejde rundt om i verden. Indsamlingen er en del af undervisningen!



Vi håber, at nogle af jeres forældre og søskende også vil være med til at samle ind.

DE URØRLIGE – teaterforestilling

Søndag 6. april 2025 kl. 15.00 skal konfirmanderne, sammen med andre kirkers konfirmander se teaterforestillingen "De urørlige" på Folketeatret. Vi følges derind med Metro fra Vanløse kl. 14.00.

PÅSKE

Torsdag 10. april 2025 kl. 16.00-19.00 (3 u-timer)

Påsken er den kristne kirkes største højtid. Vi gennemgår påsken, læser biblens beretning, og laver 4 grupper, der hver skal illustrere Palmesøndag, Skærtorsdag, Langfredag og Påskedag.

TORSDAG 15. maj 2025

GENERALPRØVE (Obligatorisk for alle konfirmander)

kl. 16.30-17.00 konfirmander, der skal konfirmeres 24.05 (alle tider) skal deltage i generalprøven, hvor vi gennemgår alt det praktiske, holder prøve i kirken og sikrer os, at alle ved, hvad der skal ske til konfirmationerne.

"SIDSTE UDKALD" (Obligatorisk for konfirmander og mindst én forældre)

kl. 17.00-17.30 Vi gennemgår for både konfirmander og forældre alt det praktiske i forbindelse med selve konfirmationerne og besvarer alle de spørgsmål, der måtte være inden den "store dag".

GENERALPRØVE (Obligatorisk for alle konfirmander)

kl. 17.30-18.00 konfirmander, der skal konfirmeres 31.05 (alle tider) skal deltage i generalprøven, hvor vi gennemgår alt det praktiske, holder prøve i kirken og sikrer os, at alle ved, hvad der skal ske til konfirmationerne.

BLÅ MANDAGS BRUNCH

Mandag 2. juni 2025 kl. 11.00-12.30 byder vi på lækker brunch, inden I skal videre ud for at fejre jeres "Blå Mandag". Vi snakker om jeres konfirmationsfest og hygger os sammen.

Af hensyn til indkøb og planlægning har vi brug for en forhånds tilmelding senest torsdag 22. maj 2025 til kirkens kontor.

Det koster 50,- kr., og man er velkommen til at tage skolekammerater med, der ikke er blevet konfirmeret eller lign. – de skal blot skrives på jeres tilmelding, og betaler selvfølgelig også de 50 kr☺.



*

VALGFAG-UNDERVISNINGEN

Som konfirmand i Adventskirken får du mulighed for individuelt at vælge forskellige valgfag, alt efter hvad du kunne tænke dig at arbejde med, og hvornår det passer bedst for dig. Du skal vælge valgfag, der svarer til **15 u-timer. Du skal have valgt og afleveret skemaet senest ved orienteringsmødet torsdag den 19. september** eller inden da i kirkens postkasse.

Sådan vælger du:

På skemaet for VALGFAG skal du sætte kryds udfor de valgfag, som du ønsker at deltage i på den dato, der passer for dig. Derudover **SKAL** du vælge, hvad der svarer til **4 u-timer som 2. prioritet.** Du skriver "2" ud for de valgfag, du vælger som 2. prioritet. Når du har udfyldt skemaet, skriver du dit navn, din e-mail og dit **mobilnummer** øverst på sedlen og **afleverer skemaet jo før jo bedre.**

Vi vil løbende give dig besked om undervisningen via sms. På kirkens hjemmeside kan du downloade dette program og VALGFAGS-skemaet. Når vi har fordelt alle konfirmander på de valgte hold, laver vi et SAMLET PROGRAM, som bliver uddelt i begyndelsen af konfirmandforløbet (det kan også hentes på kirkens kontor). Her vil alle undervisningstimer og valgfagshold stå optegnet med jeres navne, så I hurtigt kan se, hvornår I skal møde til undervisning.

Skriv al undervisning ind i din kalender og mød til tiden.

Hvis du ikke kan komme, skal du huske at give besked til en af præsterne eller kontoret.

*

GENNEMGANG AF VALGFAG

1. VALGFAG – Skabelse og ler

(3 u-timer) v *Katrine Blinkenberg og Camilla Diderichsen*

Torsdag 10. oktober 2024 kl. 16.00-18.00 (max 20 deltagere)

Et kreativt valgfag, hvor der arbejdes i ler. Vi skal fordybe os og skabe med vores hænder med kunstner og teolog Katrine Blinkenberg. Tag tøj på, som kan tåle at blive vasket, hvis der kommer ler på.



2. VALGFAG – TÆNK STORT! Fra Martin Luther til Martin Luther King

(2 u-timer) v *Camilla Diderichsen*

Torsdag 21. november 2024 kl. 16.00-18.00

Vil du blive klogere? Store tanker forandrer verden, kirken og vores tro. Store tanker forandrer os. Et undervisningsforløb for dig, der ikke er bange for en faglig udfordring. Vi tænker stort med de største teologer og filosoffer over tro og tvivl, klimaet, livet og Gud.

3. VALGFAG – Eksistentialisme og computerspil

(2 u-timer) v Ida Hartmann Rasmussen og Camilla Diderichsen

Torsdag 9. januar 2025 kl. 16-18 (max 20 deltagere)

”Stilstand” er en interaktiv tegneserie om en ung kvindes svære, men håbefulde færd gennem en sommer fyldt med angstfyldte tanker og ensomhed. I denne mørke, men også komiske, groteske fortælling, får kvinden hjælp af et venligsindet væsen til at klare livet i det overophedede København. Efter spillet behandles temaer som angst, ensomhed, socialt pres og håb.

4. VALGFAG – FILM

(store sal) 2,5 u-timer pr. film

4.a ”Hævnen”

Torsdag 23. januar 2025 kl. 16.00-18.30 v Erik Meier Andersen



Susanne Biers Oscarbelønnede film fra 2010.

’Hævnen’ trækker spor fra den brutale hverdag i en afrikansk flygtningelejr til den tilsyneladende smukke idyl i en sovende dansk provinsby.

Filmen handler om vold, sorg, svigt, vrede, venskab og tilgivelse.

En meget stærk film om at være barn – og voksen i en verden, der ikke altid er så enkel og ligetil.

4.b ”Adams Æbler”

Torsdag 6. februar 2025 kl. 16.00-ca.18.30 v Erik Meier Andersen



Filmen handler om nynazisten Adam, der er idømt samfundstjeneste og derfor kommer ud til landsbypræsten Ivan, der forsøger at bringe kriminelle tilbage på den rette vej.

Men Adam er ikke modtagelig for Ivans næstekærlige budskaber, og han bliver provokeret af Ivans grænseløse godhed. Han accepterer dog, at målet med hans ophold skal være at bage en kage med æbler fra kirkens flotte æbletræ. Men så sker der noget... Med bl.a. Ulrich Thomsen og Mads Mikkelsen.

4.c ”Bruce the Almighty”

Torsdag 27. februar 2025 kl. 16.00-18.30 v Camilla Diderichsen



En sjov film om Guds almagt og menneskets frie vilje. TV-journalisten Bruce Nolan, har en drøm om at blive den nye studievært på den lokale tv-station. En dag får han midt i et direkte interview at vide, at Evan, hans konkurrent, er blevet valgt som ny studievært! Bruce går i helt sort og ser sig vred på Gud, da han mener, at Gud kun er ude efter at skade ham og hjælpe Evan. Gud bliver træt af, at Bruce skælder sådan ud, så Han giver Bruce nogle af sine kræfter, så han selv kan bestemme og gøre, hvad han vil. Bruce bruger sine kræfter på at overtage Evans job, i stedet for at hjælpe andre, indtil det hele går ad h... til.

5. VALGFAG – Foto-session

Kirken "on locations" v Erik Meier Andersen (3 u-timer)

Hold a.: Mandag 30. september kl. 16.00-18.30

Hold b.: Mandag 11. november kl. 16.00-18.30

Hold c.: Mandag 3. februar kl. 16.00-18.30

Hvordan formidler man kristne temaer og budskaber ved hjælp af foto og en Power Point præsentation?

Efter en kort introduktion i kirken, får du mulighed for selv at gå ”i marken” og finde motiver ud fra et givent tema. Efterfølgende skal du udarbejde en fremstilling – enten som Power Point eller som foto-udstilling. Der bliver mulighed for at flere arbejder sammen i team, afhængig af antal tilmeldte. (max. 15 deltagere)



6. VALGFAG – Bibelsk mad

(køkkenet) v Christina Klein (3 u-timer)

Sammen med Christina skal I lave mad inspireret af de bibelske fortællinger og efterfølgende spise sammen. Også for de første kristne var det at spise sammen en vigtig måde at vise kristent fællesskab og sammenhørighed på. (OBS! Der er deltagerbegrænsning, og vi kan **ikke** garantere, at alle interesserede får plads.)

Hold a.: Mandag 30. september kl. 16.00-19.00

Hold b.: Mandag 11. november kl. 16.00-19.00

Hold c.: Mandag 3. februar kl. 16.00-19.00

(max 10. deltagere pr. gang. Skriv evt. 1., 2. og 3. prioritet ved de tre datoforslag, hvis du vil være sikker på at komme med på ét af holdene)



7. VALGFAG - PILGRIMSVANDRING

(4 u-timer) v Camilla Diderichsen

Søndag 13. april (Palmesøndag) 2025 kl. 10.30-14.00 (max 15 deltagere)



En pilgrimsvandring er en rejse, hvor rejsens mål ikke er det vigtigste. Det handler om at være undervejs med Gud og bede med fødderne. I løbet af pilgrimsvandringen vil konfirmanderne gennemløbe rigtig mange af de grundfølelser, de senere i livet vil stifte bekendtskab med.

Vi begynder i Adventskirken søndag d. 10. april 2022 med en gudstjeneste kl. 10.30 og derefter er der pilgrimsvandring. Vi vil undervejs have forskellige stop, hvor vi fordyber os. Det er vigtigt at have gode sko på, som man kan gå langt i.

8. VALGFAG – Kristen meditation og bevægelse

(i alt ca. 6 u-timer, max. 10 deltagere pr. hold – undervisning sker i Kælderen/ Søjlesalen) v Rie Skårhøj

Hold a.: Mandag 13.01.2025, 20.01 og 27.01. kl. 16.00-17.15

Hold b.: Tirsdag 14.01.2025, 21.01 og 28.11. kl. 16.00-17.15

Vi skal lære om **kristen meditation og bevægelse** af **Rie Frilund Skårhøj**, der er en erfaring yogainstruktør bl.a. i Fitnessworld, CrossYoga og her i Adventskirken.

Gennem 3 tirsdage/ onsdage, med temaerne; **“Vær dig selv”**, **“Stress af”** og **“Slip fremtiden fri”**, vil du lære at finde ro. Der vil hver gang være bevægelse, spørgsmål og samtaler om vigtige emner for en teenager og kristen meditation. Det er en vigtig investering i din egen fremtid og der, hvor du er på vej hen. *Der er tre hold at vælge mellem, så angiv 1., 2. og 3. prioritering, da der max. kan være 10 konfirmander pr. hold.* Ps. Tag tøj på som du kan bevæge dig i og måske en vandflaske. Du behøver ikke være smidig, super from eller i god form for at vær med ☺



9. VALFAG – “Dialog-kaffe”

Samtale med plejehjemsbeboere om livets store spørgsmål

(2 u-timer) v Camilla Diderichsen

Torsdag 28. november 2024 kl. 16.00-17.30 (max 15 deltagere)

Undervisning sker på Plejecenteret Johannesgården, men vi mødes i kirken og følges der over og retur igen sammen.

10. VALGFAG – Affaldsindsamling - om at være “Grøn Kirke”

(2 u-timer) v NN

Torsdag 24. april 2025 kl. 16.00-18.00 (max 15 deltagere)

Adventskirken er ‘grøn Kirke’ og derfor har vi ekstra fokus på at passe godt på miljøet og Skaberværket. Det gør vi på mange forskellige måder – f.eks. ved at købe økologisk og have insekthoteller i haven. Vi kan sammen gøre en forskel for miljøet og Skaberværket, og denne dag skal vi indsamle affald i Vanløse i samarbejde med Danmarks Naturfredningsforening.



Følg med på vores hjemmeside www.adventskirken.dk, se mere på Adventskirkens Facebookside eller tilmeld dig vores elektroniske nyhedsbrev.

Vigtig Information

Konfirmand-forældreaften 19.09.2024 kl. 17.00-19.00

"Orienteringsaften" (**obligatorisk for alle konfirmander og mindst én forældre**), hvor vi fortæller om undervisningen, vejleder om valg af moduler, samt svarer på spørgsmål om konfirmationerne og undervisningen.

Konfirmanderne har et forløb efter selve mødet fra 18.00 til ca. 19.00.

Konfirmand-forældreaften torsdag 15.05.2025 kl. 17.00-17.30

"Sidste udkald" er **obligatorisk for alle konfirmander (Hold 1 kl. 16.30 – Hold 2 kl. 17,30) og mindst én forældre (kl. 17.00-17.30)**, med gennemgang af konfirmationerne og besvarelse af spørgsmål mm.

Gudstjenestedeltagelse

Konfirmanderne skal deltage i **10 gudstjenester**, men vi opfordrer også forældrene til at tage en tur i Adventskirken. Vi vil gerne lave gudstjenester og prædikener, der er i "øjnehøjde" med både konfirmander og jer andre. Kom fx gerne til høst, advent, jul, fastelavn og påske, eller når vi laver særlige familiegudstjenester.

Fravær

Er man fraværende en dag, hvor man ellers skulle have været til undervisning, **SKAL der ringes besked til en af præsterne** senest 1 time før undervisningen begynder.

Tak om I forældre bakker op om dette!

Framelding

Ønsker man at ikke længere at deltage i undervisningen (konfirmation) skal man som forældre foretage **en skriftlig framelding**, som skal sendes til præsterne.

Er der brug for en snak om, hvorfor man ønsker at framelde sig, så kontakt en af præsterne.

Vi står altid til rådighed for en samtale!

ADVENTSKIRKEN

Sallingvej 90 | 2720 Vanløse | adventskirken.dk | 3879 0311
Mail til kirkens kontor, v kordegn Mette Hessel: mehe@km.dk

Sognets præster:

Camilla Diderichsen, M: 2925 6815

E: csd@km.dk

Erik Meier Andersen, M: 2925

E: erma@km.dk

